
Nes Venstres høringsuttalelse til  

kommuneplanens samfunnsdel. 
 

 

 

 

Nes Venstre mottok forslag til kommuneplanens samfunnsdel første gangen i forbindelse med 

formannskapsmøtet 14. mai 2013. Nes Venstre gikk nøye igjennom teksten og fremmet i 

formannskapet en rekke stryknings- endrings- og nye forslag i forhold til planens utforming. 

Formannskapet signaliserte at omfanget av disse forslagene ble for stort å forholde seg til, og 

forslaget fikk kun støtte av Venstre og Senterpartiets Ole Kristian Kaurstad. Nes Venstre 

velger å fremme flere av de samme forslagene i forbindelse med høringen, da vi oppfattet at 

det var omfanget- ikke nødvendigvis selve forslagene som var problematiske. 

 

Nes Venstre mener samfunnsdelen er et godt dokument som bygger på en god prosess der 

både det politiske miljøet, ansatte og innbyggere i Nes har blitt involvert. Nes Venstre 

verdsetter særlig det arbeidet som har blitt gjort for å innhente kompetanse og innspill fra 

eksterne parter. Arbeidet med kommuneplanen har gått under parolen «Våg å tenke nytt», og 

de politiske tankesmiene har båret preg av at det administrativt har vært ønskelig at 

politikerne river seg løs fra sine enkelte fraksjoner og programmer og finner forslag på tvers 

av partigrenser i gruppearbeid. Dette har vært nyttig og riktig. Det som imidlertid har manglet 

noe er muligheten til å diskutere innenfor partilinjer og partiprogram i uformelle fora. Dette 

medfører at samfunnsdelen er formet ut fra mer personlige innspill fra politikerne enn ut fra 

politikken til de ulike partiene. Nå vil ikke avvikene nødvendigvis være store, men den 

partipolitiske forankringen manglet før samfunnsdelen ble lagt ut til høring. 

 

Nes Venstre stiller seg undrende til valg av titler på satsningsområdene. For det første har 

disse satsningsområdene ikke vært diskutert i prosessen slik vi har oppfattet det, og for det 

andre mener vi at dersom en først skal ha satsningsområder bør disse være mye tydeligere 

formulert. Satsningsområdene kunne kanskje i større grad ha handlet om valget mellom å 

være en god bokommune/ et feriemål/ et arbeidssted/ osv i hht foredrag på Hadeland, for 

deretter å velge satsningsområder for å oppnå dette. 

 

Verdiene Nærhet, Engasjement og Synlighet er gode verdier for kommunen som burde 

gjennomsyre hele samfunnsdelen og også på sikt arealdelen. Dessverre ser vi ikke mye til at 

disse verdiene er tatt med i formuleringene videre i samfunnsdelen. En bevisst bruk av 

verdiene i dokumentet hadde vært ønskelig.  

 

I forhold til kapitlet om skoler finner Nes Venstre det svært beklagelig at en stor og 

omfattende og til dels opprivende debatt om skolestrukturen i bygda blir avspist med at den 

eneste grunnen til dagens skolestruktur har vært nærhet til skolen. Det finnes mange faglig 

valide argumenter for mindre nærskoler ut over at det er kjekt å kunne gå/ sykle til skolen. At 

flertallet velger å vektlegge andre argumenter har ikke Nes Venstre tenkt å ta opp kampen på, 

men dersom dokumentet først skal ta for seg argumenter for de ulike løsningene må 

fremstillingen være noe mer balansert. Nes Venstre fremmer derfor et eget forslag på 

formulering med tanke på å legge stridigheter bak oss og lage en omforent samfunnsdel. 

 

Strukturmessig mener Nes Venstre det er hensiktsmessig at tekst som står på samme nivå, 

som innledende tekst/ kulepunkter mv, har innhold som er på samme nivå. Generell tekst bør 



stå for seg, og aksjonspunkter bør stå for seg. Vi fremmer noen forslag på strykninger, 

omformuleringer og flyttinger på grunn av dette. 

 

Til sist ønsker Nes Venstre å bidra til en tydeligere retning på dokumentet. En del av punkter 

og områder som er beskrevet fremstår som svært generelle, og det er ønskelig å spisse noe for 

å sikre at dokumentet blir et funksjonelt arbeidsdokument videre.  

 

På bakgrunn av dette fremmer Nes Venstre følgende strykninger/ endringer/ tillegg: 

 

 

S17: Areal og transport.. ved å lokalisere forretninger,                       

                                         kontorer og boliger sentralt eller i             

                                         nærhet til kollektivknutepunkter  

                                         reduseres transportbehov og   

                                         avhengighet av bil. 
       Bo- og oppvekstvilkår.. Nærhet til natur og kulturlandskap  
                                                  representerer unike verdier og  
                                                  muligheter…..Samfunnsfunksjoner skal  
                                                  lokaliseres i nærheten av hverandre slik  
                                                  at ferdsel og adkomst blir enklest  
                                                  mulig… 

 
         Hverdagsaktiviteter…..Mulighet for fritids- og idrettsaktiviteter    

                                                   i nærmiljøet i hverdagen… 

 

 

S18: Helse og omsorg:    Morgendagens omsorgstjeneste i Nes   
                                                 skal samarbeide nært med brukerne og  
                                                 hjelpe dem til i større grad å bli en  
                                                 ressurs i eget liv. 

 

S19:   Nes kommune har et balansert og bærekraftig bosettingsmønster: 

 Planlegge boligutvikling på grunnlag av framskriving av 

folkemengden og innbyggernes preferanser.  

( tjenesteproduksjon flyttes til neste mål) 

              Kulepunkter 3 og 5 strykes 

 Nye utbyggingsprosjekter lokaliseres i nærheten av 

eksisterende infrastruktur, slik at innbyggerne får mulighet 

til å gå, sykle eller bruke kollektivtransport til daglige 

gjøremål.  

               Kulepunkt 7 flyttes til nytt punkt under neste mål. 

                   Nes er en god kommune å bo i…. 

 Legge til rette for at boligområdene og 

tjenesteproduksjonen utvikles… (og tjenesteproduksjon 

flyttet inn fra forrige mål) for å sikre nærhet til 



møteplasser, aktiviteter, trivsel, god tilgjengelighet og trygg 

ferdsel. 

                   Kulepunkt tre strykes. 

 Være pådriver til at gang- og sykkelvegprosjekter i 

kommunen iverksettes 

(flyttet inn fra forrige mål) 

 

              Årnes er et attraktivt kommunesenter i vekst.. 

 Legge til rette for at det bygges attraktive boliger for alle 

aldersgrupper i eller nær sentrum. 

 

S20:     Spesielt verdifulle arealer… 

 

             Kulepunkt 1 endres til 

          • Bidra til å øke nærheten til elvene ved økt tilgjengelighet. 

             Kulepunkt 2 og 3 slås sammen til nytt punkt: 

          • Sikre kulturlandskapet og skjerme verdifulle    

              rekreasjonsområder og sammenhengende grønnstruktur. 

 

            Nes har attraktive og utviklende oppvekstmiljøer 

           Endringsforslag i kulepunkt 2: 

 Planlegge barnehage- og skoletilbud av høy kvalitet i bygg 

og med utearealer som har… 

 

             Nes har aktive innbyggere… 

            Endringsforslag i kulepunkt 1: 

 Legge til rette for at innbyggerne har mulighet til å utføre 

daglig fysisk aktivitet uavhengig av bakgrunn og 

forutsetning i sitt nærmiljø. 

         

S21:      Befolkningen i Nes… 

              Kulepunkt 1 strykes 

              Kulepunkt 5 endres til:  

 Tilrettelegge for at flere innbyggere gis mulighet til et 

godt liv i eget hjem  

 

                   Nes kommune sikrer… 

               Kulepunkt 2 endres til:  



 risiko- og sårbarhetsanalyse og beredskapsplan utarbeides 

på bakgrunn av kommuneplan, arealplanlegging… osv  

 

Dette er litt høna- og egget argumentasjon, men siden 

Kommuneplanen er det øverste dokumentet slik Nes 

Venstre har forstått det, må de andre dokumentene 

utarbeides på bakgrunn av denne. 

 

S23:  Lære 

                 Setning nr 2 endres til: 

                 Læring og kunnskap er grunnleggende for å skape                  

                 engasjement til å ta vare på dagens samfunn og å          

                 utvikle  det videre i den retning vi ønsker. 

 

                 Skole- og barnehagestruktur… 

                Avsnitt en endres til: 

                Nes kommune har gjennom mange år hatt gode    

                barneskoler med desentralisert skolestruktur. Endringer i   

                strukturen skjer som følge av en totalvurdering av   

                lærernes fagmiljø og elevenes læringsmiljø. 

 

For Nes Venstre virker det overfladisk å oppsummere to sider av en 

skoledebatt med de argumentene som er nevnt i 

originaldokumentet. Hvilke argumenter som har vært viktige for de 

ulike sidene varierer og det har vært langt flere og langt mer 

nyansert enn det som fremkommer i dokumentet. Selv om de 

forskjellige sidene ikke anerkjenner hverandres argumentasjon 

betyr det ikke at det er gyldige argumenter. I kommuneplanen kan 

det være lurt å se fremover fremfor å reflektere over debatten, slik 

at det kan være en omforent formulering som benyttes. 

 

 

 

 

              Avsnitt to endres til: 

            Kommunen har tilnærmet full barnehagedekning med      

            gode kompetente voksne. Den bygningsmessige   

           standarden og standarden på uteområdene  varierer   

           imidlertid. Fremtidige barnehager må ha kompetanse som  

           ivaretar bredde i tilbudet og kapasitet til alle som ønsker  

           plass. Kommunale og private barnehager skal behandles  

           likt. 



 

             Informasjon, dialog og kunnskapsformidling: 

Avsnitt to endres til:  

For å sikre engasjement samfunnsdeltakelse og medvirkning må 

kommunen være åpen, imøtekommende og tilgjengelig. Det blir 

viktig å styrke dialogen med innbyggere, frivillig sektor, 

næringsliv og andre aktører. Informasjons- og 

kommunikasjonsteknologi (IKT) er et viktig virkemiddel for å 

sikre at alle skal kunne delta. 

S24: Nesskolen gir barn og unge… 

Kulepunkt 3 endres til: 

 Bidra til å skape gode læringsmiljø gjennom gode, fleksible 

og hensiktsmessige skolebygg og uteområder 

 

Nes er en kommune preget av engasjement, åpenhet … osv 

Nye kulepunkter: 

 Det skal skapes realistiske forventninger til tjenesteytingen 

 Øke samhandlingen internt i kommunen og med eksterne 

partnere for å sikre helhetlige og koordinerte tjenester 

(hentet fra kap 5) 

 Beslutninger skal være åpne og etterprøvbare 

 

S27:  Kulturkommunen Nes ivaretar…. 

 Stimulere til produksjon og formidling av kunst og kultur. 

(på et kvalitativt høyt nivå fjernes) 

Nes Venstre mener at det å få muligheten til å formidle 

kunst og kultur ikke bare skal gjelde de som kan oppnå et 

kvalitativt høyt nivå. Det å kunne delta i produksjon og 

formidling er verdifullt for individet i seg selv, og skal ikke 

utføres kun i det øyemed at det skal fenge et publikum. Det 

er viktig å støtte og bygge opp under bred kultur og 

kunstformidling da dette er å anse som innspill i 

samfunnsdebatten. 

 Nes kommune spiller på lag med frivilligheten. (for å løse 

nødvendige samfunnsoppgaver fjernes) 

Nes Venstre er ikke uenige i at det å spille på lag med 

frivilligheten kan bidra til bedre løsning på samfunnsoppgaver. 

Men det er viktig å merke seg at nødvendige 

samfunnsoppgaver er et offentlig ansvar og må kunne løses 

uansett. Formuleringen er derfor uheldig. 



 

Nes kommune er en aktiv tilrettelegger 

(stryke attraktiv) 

       Kulepunkt 1 endres til 

 Legge til rette for vekst i kunnskapsbaserte næringer lokalt. 

 

Nye kulepunkt: 

 Være engasjert i arbeidet for å bedre pendleres vilkår. 

 Profilere Nes’ unike geografiske beliggenhet. 

 

S 28: Nes er et regionalt  

Kulepunkt 1 endres til: 

 

 Nes kommune er en pådriver for arbeidet med planer og 

strategier for innovasjon og næringsutvikling ut fra Esval 

Miljøpark KF  

 

        Nes kommune spiller en aktiv rolle… 

Kulepunkt 4 endres til: 

 Arbeide aktivt for å utvide interkommunalt samarbeid om 

regionale planer, programmer og kommunale tjenester 

innen næring og samferdsel. 

Nytt kulepunkt: 

 Fremstå som en premissgiver i samarbeidet med ØRU 

S 30: Kapittel 5: Strykes, tekst og kulepunkter foreslås innarbeidet 

administrativt på egnede steder i dokumentet.  

Nes Venstre er enige i innholdet i kapittel fem, men det er viktig at 

disse punktene innarbeides i samtlige kaptiler, da dette skal være 

gjennomgående for hvordan engasjementet, synligheten og 

nærheten i kommunen skal komme frem. Hele kommuneplanen er 

for de ansatte i Nes kommune, og det å ha et eget kapittel på nivå 

med satsningsområdene virker kunstig. Nes Venstre oppfordrer til 

en revidering av personalpolitisk handlingsplan som følge av ny 

kommuneplan som ivaretar det som eventuelt ikke passer å 

innarbeides i øvrige kapitler. 

 

Med vennlig hilsen 



For Nes Venstre 

Åse Birgitte Skjærli 


